

## **Kulturrejser A/S**

Folke Bernadottes Allé 5  
2100 København Ø  
CVR-nr. 25307879

### **Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.01.2022

---

**Morten Krüger**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	9
Balance pr. 30.09.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kulturrejser A/S

Folke Bernadottes Allé 5

2100 København Ø

CVR-nr.: 25307879

Stiftelsesdato: 01.04.2000

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Hjemmeside: [www.kulturrejser-europa.dk](http://www.kulturrejser-europa.dk)

## Bestyrelse

Katinka Pernille Aller, formand

Erik Aller

Bettina Charlotte Aller

Morten Krüger

## Direktion

Iben Maj Thagaard Winther

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	759	1.314	9.312	11.966	15.228
Driftsresultat	(3.201)	(6.382)	558	4.385	8.164
Resultat af finansielle poster	(111)	(429)	(1.386)	(1.877)	(161)
Årets resultat	(2.589)	(5.316)	(655)	1.947	6.241
Balancesum	26.537	18.878	56.727	63.933	63.887
Egenkapital	5.355	7.944	18.259	23.914	21.969
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	10	18	24	23	22
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	(38,94)	(40,58)	(3,11)	8,49	33,11
Soliditetsgrad (%)	20,18	42,08	32,19	37,40	34,39

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rejsebureau og beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets aktivitet er igen i år væsentligt negativt påvirket af COVID-19-pandemien. Regnskabsåret begyndte med et stort set nedlukket Europa og væsentlig usikkerhed om salg af rejser for det kommende år grundet COVID-19. Nedlukningen af Danmark og Europa holdt i det store hele frem til forsommeren 2021, hvor vaccinationer blev mere og mere udbredt, coronapas blev indført, og antallet af smittede begyndte at falde. Efter at flere europæiske lande igen åbnede deres grænser, var det igen muligt at sende gæster afsted. Dette skete dog i et meget begrænset omfang i forhold til en "normal" sommer, da mange danskere allerede havde besluttet at holde ferie i Danmark.

Selskabet har i perioden modtaget delvis kompensation for faste omkostninger og løn på i alt 5.240 t.kr., men har samtidig tilbagebetalt 1.300 mio.kr. af sidste års modtagne kompensation for annullerede rejser i perioden 13.03.2020 - 13.04.2020 fra Rejsegarantifonden grundet ændring i de udmeldte retningslinjer. Selskabet har i regnskabsåret således netto indregnet modtaget tilskud på i alt 3.940 mio.kr., jf. omtale i note 2.

Årets resultat før skat udgør et underskud på 3.312 t.kr. mod et underskud på 6.811 t.kr. i 2019/20. Samlet set betegnes resultatet som meget utilfredsstillende, men det skyldes udelukkende de voldsomme effekter af COVID-19-pandemien og dens påvirkning på rejsebranchen.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet til trods for de negative konsekvenser af COVID-19-pandemien.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Den aktuelle COVID-19-pandemi og følgevirkningerne heraf medfører en øget risiko på tilgodehavender hos selskabets udenlandske samarbejdspartnere. Selskabet har på baggrund af skøn afspejlet denne risiko i forbindelse med indregning af tilgodehavender.

### Forventet udvikling

Med udgangspunkt i de nuværende rejserestriktioner på mange destinationer og uvisheden omkring udviklingen i COVID-19-pandemien rundt om i verden samt bortfald af tilskudsordninger forventer ledelsen, at det kommende regnskabsår fortsat vil blive negativt påvirket af COVID-19-pandemien, ligesom rejsebranchen er afhængig af, at alle væsentlige markederne igen åbner op. Ledelsen forventer dog et fortsat øget aktivitetsniveau, men et mindre negativt driftsresultat (EBITDA) for regnskabsåret 2021/22.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække og fastholde medarbejdere med såvel høje faglige som personlige kompetencer. Selskabet investerer løbende væsentlige ressourcer i yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>759</b>	<b>1.314</b>
Personaleomkostninger	3	(3.960)	(7.696)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.201)</b>	<b>(6.382)</b>
Andre finansielle indtægter		1	12
Andre finansielle omkostninger	4	(112)	(441)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.312)</b>	<b>(6.811)</b>
Skat af årets resultat	5	723	1.495
<b>Årets resultat</b>	6	<b>(2.589)</b>	<b>(5.316)</b>

# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.000
Deposita		403	419
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>403</b>	<b>2.419</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>403</b>	<b>2.419</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	57
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	16.691	7.879
Udskudt skat	10	1.662	1.513
Andre tilgodehavender		1.937	2.240
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		579	179
Periodeafgrænsningsposter	11	3.106	2.460
<b>Tilgodehavender</b>		<b>23.975</b>	<b>14.328</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.159</b>	<b>2.131</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.134</b>	<b>16.459</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.537</b>	<b>18.878</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Virksomhedskapital	12	500	500
Overført overskud eller underskud		4.855	7.444
<b>Egenkapital</b>		<b>5.355</b>	<b>7.944</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13	11.950	4.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.748	1.192
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.628	270
Anden gæld		4.856	4.914
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.182</b>	<b>10.934</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.182</b>	<b>10.934</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.537</b>	<b>18.878</b>
Usædvanlige forhold	1		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	7.444	7.944
Årets resultat	0	(2.589)	(2.589)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>4.855</b>	<b>5.355</b>

Selskabets ejer har afgivet tilsagn om opretholdelse af den nuværende kreditfacilitet. Denne er vurderet tilstrækkelig for selskabets finansielle behov i det kommende regnskabsår.

# Noter

## 1 Usædvanlige forhold

Selskabet er i regnskabsåret 2020/21 fortsat væsentligt negativt påvirket af COVID-19-pandemien. Den globale smittespredning af COVID-19 har medført fortsatte rejserestriktioner, hvilket har resulteret i, at selskabet har været udfordret på deres forretningsgrundlag. Dette har i regnskabsåret 2020/21 medført et aktivitetsfald i forhold til niveauet før COVID-19. Selskabet har modtaget en delvis kompensation, jf. omtale i note 2.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

I regnskabsposten "Bruttofortjeneste/-tab" indgår modtaget lønkompensation til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 790 t.kr. (2019/20: 630 t.kr.). Lønkompositionen kompenserer virksomheden for at have hjemsendt medarbejdere i perioden, hvor myndighederne havde indført restriktioner for at reducere COVID-19 smittespredning.

I "Bruttofortjeneste/-tab" er der desuden indregnet ansøgt kompensation fra hjælpepakken for faste omkostninger til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 4.450 t.kr. (2019/20: 1.250 t.kr.) Kompensationen for faste omkostninger kompenserer virksomheden for de faste omkostninger, som er uundgåelige trods samfundets nedlukning som følge af myndighedernes restriktioner og vedrører primært omkostninger, der indgår i resultatposten Andre eksterne omkostninger.

Selskabet indregende i årsregnskabet for 2019/20 modtaget kompensation for annullerede rejser i perioden 13.03.2020 -13.04.2020 fra Rejsegarantifonden. På grund af ændringer i de udmeldte retningslinjer har selskabet indregnet en tilbagebetalingsforpligtelse på (1.300) t.kr. af sidste års kompensation.

## 3 Personaleomkostninger

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Gager og lønninger	3.627	7.132
Pensioner	252	456
Andre omkostninger til social sikring	81	108
	<b>3.960</b>	<b>7.696</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	18

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	68	106
Renteomkostninger i øvrigt	33	39
Valutakursreguleringer	11	296
	<b>112</b>	<b>441</b>

**5 Skat af årets resultat**

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Ændring af udskudt skat	(723)	(1.495)
	<b>(723)</b>	<b>(1.495)</b>

**6 Forslag til resultatdisponering**

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Overført resultat	(2.589)	(5.316)
	<b>(2.589)</b>	<b>(5.316)</b>

**7 Materielle aktiver**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	978
Afgange	(627)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>351</b>
Af- og nedskrivninger primo	(978)
Tilbageførsel ved afgange	627
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(351)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

**8 Finansielle aktiver**

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	2.000	419
Afgange	(2.000)	(16)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>403</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>403</b>

**9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder**

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværendet. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der afregnes efter et år.

## 10 Udskudt skat

	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	10	14
Fremførbare skattemæssige underskud	1.575	1.359
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	77	140
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.662</b>	<b>1.513</b>

	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	1.513	18
Indregnet i resultatopgørelsen	723	1.495
Benyttet i sambeskatningen	(574)	0
<b>Ultimo</b>	<b>1.662</b>	<b>1.513</b>

Selskabet har pr. 30.09.2021 indregnet et skatteaktiv på 1.662 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare, skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo værdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i sambeskatning og/eller fremtidig skattepligtig indkomst.

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til rejser med afrejsedato efter 30.09.2021.

## 12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktiekapital	500	1	500
	<b>500</b>		<b>500</b>

## 13 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører indbetalinger modtaget for rejser med afrejsedato efter 30.09.2021.

## 14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti på 2.000 t.kr. over for Rejsegarantifonden.



### **16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Aller Leisure A/S, 2100 København Ø, ejer alle aktierne i selskabet og har bestemmende indflydelse.
- Aller A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i Aller Leisure A/S og har bestemmende indflydelse.
- Allerfonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller A/S.

### **17 Transaktioner med nærtstående parter**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **18 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

- Aller A/S, 1561 København V.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Aller A/S, 1561 København V.
